
  

Direzione Regionale Toscana e Umbria 
 

 
 
 

Ufficio del Direttore 

 Via Laura 64, 50121 Firenze, tel. 055-200711, faxmail 06-50516066 
Orario di apertura al pubblico: Lunedì, Mercoledì e Venerdì dalle ore 9:00 alle ore 12:30  

e-mail: dre.toscanaumbria@agenziademanio.it 
PEC: dre_toscanaumbria@pce.agenziademanio.it  

Contact Center 800.800.023 
 

RUP Dr. Gaetano Chirico -  Nomina prot. 2021/1781/RI del 09/09/2021 
Oggetto dell’appalto Attivazione della convezione per la fornitura del servizio 

sostitutivo di mensa mediante buoni pasto elettronici BP9 - Lotto  
8 Umbria - CIG Z0632FD053 

Importo stimato dell’appalto 
 
€ 29.600 oltre IVA  
 

CIG Z0632FD053 

 

DETERMINA A CONTRARRE 

   

 Firenze, 09/09/2021 

 Prot. n. 2021/1782/RI 

 

 

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE REGIONALE TOSCANA E UMBRIA 

DELL’AGENZIA DEL DEMANIO 

 

VISTO  l’art. 65 del Decreto Legislativo n. 300 del 30.07.1999, 

VISTO  l’art. 1 del Decreto Legislativo 03.07.2003 n. 173, 

VISTO  lo Statuto dell’Agenzia del Demanio deliberato dal Comitato di Gestione il 19.12.2003, 
pubblicato sulla G.U. n. 48 del 27.02.2004, modificato e integrato con delibera del 
Comitato di Gestione adottata il 30.10.2008, pubblicato sulla G.U. n. 304 del 31.12.2008, 
modificato e integrato con delibera del Comitato di Gestione adottata il 29.1.2010 e 
pubblicato sulla G.U. n. 58 del 11.03.2010, 

VISTO  il Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell’Agenzia del Demanio, deliberato 
dal Comitato di Gestione in data 16 luglio 2019 approvato dal Ministero dell’economia e 
delle finanze in data 27 agosto 2019 pubblicato nel sito istituzionale dell’Agenzia del 
Demanio in data 30 agosto 2019, nonché dei poteri attribuiti dal Direttore dell’Agenzia 
con Determinazione n. 85/2019, 

VISTO l’art. 32, comma 2, del Codice dei Contratti Pubblici adottato con D. Lgs. 18 aprile 2016 
n. 50 che stabilisce il principio per cui ogni contratto dell’amministrazione pubblica deve 
essere preceduto da una determinazione di contrarre, in conformità ai propri 
ordinamenti, individuando gli elementi essenziali del contratto ed i criteri di selezione 
degli operatori economici e delle offerte; 

 

PREMESSO CHE 
 

− in data 01/10/2021 scade l’ODA della Convenzione Buoni pasto elettronici 8  - Lotto 8 



2 
 

Umbria per la prestazione del servizio sostitutivo di mensa mediante buoni pasto; 

− al personale della Direzione Regionale per la sede di Perugia sono somministrati, in media, 
n. 208 buoni pasto al mese, per un totale annuo di circa 2.496 buoni pasto, escludendo 
l’eventuale implementazione della dotazione di personale; 

− sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione è presente la nuova Convenzione 
per la fornitura del servizio sostitutivo di mensa mediante buoni pasto elettronici per le 
Pubbliche Amministrazioni, ai sensi dell’art. 26, Legge 23 dicembre1999, n. 488 s.m.i. e 
dell’art. 58, Legge 23 dicembre 2000 n. 388 (BP8); 

− per il Lotto 8 Umbria la Convenzione è attiva con il fornitore EDENRED ITALIA SRL dal 
01/07/2021 al 30/12/2022, sconto applicato sul valore nominale di 7 euro pari al 15,50%; 

− con provvedimento prot. 2021/1781 del 09/09/2021 è stato nominato RUP il Dr. Gaetano 
Chirico;  

− l’importo dell’appalto è quantificato in € 29.600,00  (euro ventinovemilaseicentoeuro/00) oltre 
Iva, per 5.000 buoni pasto dal valore nominale di €. 7,00 e al valore scontato di €. 5,92, con 
durata 24 mesi (01 ottobre 2021-30 settembre 2023); 

− il costo dell’appalto trova copertura nella disponibilità del budget di funzionamento della D.R. 
sul capitolo di spesa 3901 – costi di funzionamento - conto “FD0511 – Buoni Pasto”; 

 

DETERMINA 

 

− di richiamare tutte le premesse e le considerazioni sopra indicate che costituiscono elemento 
determinante del procedimento;  

− di avviare l’acquisizione della fornitura del servizio sostitutivo di mensa mediante buoni pasto 
elettronici e di aderire alla Convenzione Consip “Buoni pasto elettronici 9” per la sede di 
Perugia, con il fornitore EDENRED ITALIA SRL;  

− che il contratto sarà stipulato in modalità elettronica mediante il portale del Mercato 
Elettronico della Pubblica Amministrazione; 

− che la presente venga pubblicata sul sito internet dell’Agenzia nella sezione gare-aste, 
Forniture e servizi. 

 

                                                                                              Il Direttore Regionale  

                                                                                                          Stefano Lombardi 


		2021-09-10T07:54:06+0000
	LOMBARDI STEFANO




